
 
 

Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 
 

Organizace přijímacího řízení ve školním roce 2023/2024  
a kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku od 1.9.2024 

 
 

V souladu s §§ 59, 60, 60a a 60b zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění, s vyhláškou 
č. 422/2023 Sb. (Vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v 
konzervatoři), v platném znění a s ustanoveními zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace (Lex Ukrajina), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuji následující podmínky pro přijetí 
do 1. ročníků oborů vzdělání na Střední průmyslové škole Emila Kolbena Rakovník, p. o. a 
pokyny pro uchazeče.  

1. Organizační pokyny 

a) Přihlášky ke vzdělávání mohou podat uchazeči, kteří nejpozději v roce 2024 splní 

povinnou školní docházku. 

b) Uchazeč/ka může podat pro 1. kolo přijímacího řízení nejvýše 3 přihlášky do denní formy 

vzdělávání. Všechny přihlášky lze podat na SPŠEK Rakovník, a to do různých oborů. 

Adresátem přihlášky je ředitel školy. Přihlášku je podat těmito způsoby: 

a. elektronicky s ověřenou elektronickou identitou, 

b. podáním výpisu vytištěného z online systému – poštovním podáním nebo 

doručením přímo do kanceláře školy, 

c. podáním vyplněného tiskopisu s přílohami – poštovním podáním nebo doručením 

přímo do kanceláře školy, 

a to nejpozději 20. února 2024 (u poštovního podání rozhoduje otisk razítka).  

Na přihlášce uvede zákonný zástupce uchazeče závazné pořadí oborů podle priority.  

c) Potvrzení o zdravotním stavu uchazečky/uchazeče škola nevyžaduje v oboru Informační 

technologie, v ostatních oborech je součástí přihlášky. Potvrzení vydává lékař. 

d) Ředitel školy upraví uchazečce/uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

podmínky v přijímacím řízení v souladu s doporučením školského poradenského 

zařízení. Bez doporučení nelze podmínky řízení uzpůsobit. 

e) Ředitel školy zašle pozvánku k jednotné nebo školní přijímací zkoušce nejpozději 14 dnů 

před jejím konáním, pro náhradní termín nejpozději 7 dnů před jejím konáním.  

f) Zákonný zástupce, který využil elektronického podání, získá informace o hodnocení 

uchazečky/uchazeče prostřednictvím prostředků dálkového přístupu zadáním svých 

přístupových údajů.  

g) Rozhodnutí o přijetí uchazeček/uchazečů v 1. kole přijímacího řízení zveřejní škola na 

svých webových stránkách (https://spsrakovnik.cz) a na veřejně přístupné vývěsce ke dni 

https://spsrakovnik.cz/


zákonného termínu 15. května 2024. Zveřejnění pořadí se uskuteční pod registračním 

číslem, které bude uchazečce/uchazeči přiděleno organizací CERMAT.  

h) Zákonný zástupce uchazečky/uchazeče se může vzdát přijetí uchazečky/uchazeče 

v daném kole, v tomto případě je však z výsledků tohoto kola vyřazen.  

i) Další kola přijímacího řízení vyhlásí škola v těch oborech, kde nedojde k naplnění 

maximálního počtu přijatých žáků v prvním kole. 

j) Pro zákonné zástupce přijatých žáků bude svolána informační schůzka. Den a hodina 

této schůzky budou oznámeny na webových stránkách školy a na veřejně přístupné 

vývěsce.  

 

2. Počty přijímaných žáků 

a) čtyřleté studium – střední vzdělání s maturitní zkouškou: 

23-41-M/01 Strojírenství ............................... min. 15 žáků 

26-41-M/01 Elektrotechnika.......................... min. 20 žáků 

18-20-M/01 Informační technologie .............. min. 25 žáků 

b) tříleté studium – střední vzdělání s výučním listem 

23-51-H/01 Strojní mechanik ........................ min. 7 žáků 

26-51-H/02 Elektrikář–silnoproud………....... min. 15 žáků 

 
3. Kritéria pro přijetí uchazeček/uchazečů v 1. kole 

Přijetí uchazeček/uchazečů se uskuteční dle kritérií uvedených v odstavcích a), b).  

a) Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou (Strojírenství, Elektrotechnika, Informační 

technologie) 

Pro sestavení pořadí uchazeček/uchazečů je stanoven bodový systém. Celkový počet 

bodů je výsledkem součtu bodů získaných na základě kritérií 1) a 2), přičemž kritérium 1) 

má váhu 75% a kritérium 2) 25%.  

Přijat může být žák, který dosáhne celkového počtu 15 bodů a více. 

1) Bodové hodnocení jednotných přijímacích zkoušek z předmětů český jazyk a 

matematika, maximální celkový počet bodů je 100 (50 za zkoušku z českého jazyka a 50 

za zkoušku z matematiky). Termíny zkoušek jsou centrálně stanoveny na 12. dubna a 

15. dubna 2024, náhradní termíny na 29. dubna a 30. dubna 2024. Náhradního termínu 

se účastní uchazeči, jejichž omluvu z řádného termínu uzná ředitel školy.  

Uchazeč/ka skládá zkoušky ve škole, kterou určí organizace CERMAT. Pro oba termíny 

může být určena stejná škola. Pokud žák skládá zkoušky ve dvou termínech, započítává 

se lepší výsledek.  



2) Celkový prospěch uchazečky/uchazeče v posledních třech pololetích absolvovaných 

před podáním přihlášky (pro žáky vycházející z 9. ročníku základní školy se jedná o 1. a 

2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku). Dále se uplatňuje odečet bodů za sníženou 

známku z chování. Výsledné bodové hodnocení v kritériu 2) je součtem částečných 

hodnocení dle článků I. a II.   

I. Přiřazení bodů za celkový průměr prospěchu: 

prospěch bodů prospěch bodů prospěch bodů 

1,00-1,10 25 1,51-1,60 15 2,01-2,20 5 

1,11-1,20 23 1,61-1,70 13 2,21-2,40 3 

1,21-1,30 21 1,70-1,80 11 2,41-2,60 1 

1,31-1,40 19 1,81-1,90 9 nad 2,61 0 

1,41-1,50 17 1,91-2,00 7   

III. Odečet bodů za snížený stupeň známky z chování: 

chování uspokojivé ............................................ -5 bodů 

chování neuspokojivé ...................................... -10 bodů 

 

Body se započítávají za každé hodnocené pololetí.  

 

b) Obory středního vzdělání s výučním listem (Strojní mechanik, Elektrikář-silnoproud) 

Pro přijímání do těchto oborů vzdělání platí součet bodů dle kritéria 2) uvedeného v odstavci 

a) a výsledku školní přijímací zkoušky.  

Školní přijímací zkouška se v těchto oborech koná formou jednoho testu v rozsahu RVP pro 

základní vzdělání. Maximální počet bodů z testu je 50. Termíny pro konání školní přijímací 

zkoušky jsou 12. dubna 2024 a 17. dubna 2024. Rozdělení žáků do termínů provede ředitel 

školy. Náhradní termín se koná 25. dubna 2024. 

Přijat může být žák, který dosáhne celkového počtu 10 bodů a více. 

 

4. Kritéria pro přijetí uchazečů v dalších kolech 

Druhé kolo, pokud se bude konat, vyhlásí ředitel školy do 18. května 2024. Termín pro 

podání přihlášky do 2. kola je do 24. května 2024.  

Přijetí uchazeček/uchazečů do oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou se uskuteční 

dle kritérií platných pro 1. kolo. Pro další kola přijímacího řízení se použijí výsledky jednotné 

přijímací zkoušky z 1. kola.  

Přijetí uchazeček/uchazečů do oborů středního vzdělání s výučním listem se uskuteční na 

základě stejných kritérií jako v 1. kole. Školní přijímací zkouška se bude konat v termínu od 

8. do 12. června 2024. 

Pozvánku ke zkoušce zašle ředitel školy uchazeči nejpozději 7 dnů před jejím konáním.  

Výsledky 2. kola budou zveřejněny dne 13. června.  



Podmínky 3. a dalších kol, pokud se budou konat, stanoví ředitel školy po ukončení 2. kola 

přijímacího řízení.  

5. Zvláštní podmínky pro přijímání uchazečů – cizinců do oborů ukončených maturitní 

zkouškou 

Přijetí uchazeček/uchazečů – cizinců se řídí platnými legislativními normami.  

Přijetí cizinců uvedených v zákoně o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace do těchto oborů 

vzdělání se uskuteční v souladu se zákonnými podmínkami.  

Uchazečky/uchazeči, kteří splňují podmínky obecného opatření Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy č. Č. j.: MSMT-26560/2023-1, a v souladu s tímto opatřením 

požádají o prominutí zkoušky z českého jazyka, konají místo této zkoušky strukturovaný 

pohovor. Tento pohovor se koná před komisí jmenovanou ředitelem školy. Uchazeč/ka splní 

podmínky přijímacího řízení, pokud v žádné části strukturovaného pohovoru nedosáhne 

výsledku 0 bodů.  

Uchazečky/uchazeči, který o prominutí nepožádal, se navyšuje časový limit na vypracování 

testu z českého jazyka o 25% a uchazeč má právo použít překladový slovník. 

Uchazečky/uchazeči uvedení v odstavci f) mohou na základě žádosti konat zkoušku 

z matematiky v ukrajinském jazyce. 

Pro tyto uchazečky/uchazeče bude stanoveno v souladu s obecným opatřením redukované 

pořadí.  

 

V Rakovníku dne 30. 1. 2024  

  

 

 ______________ 

 RNDr. Jan Jirátko 

 ředitel školy  


		2024-01-30T07:13:36+0100
	RNdr. Jan Jirátko




